МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ -ИНТЕРНАТ №1» г .  АЛЬМЕТЬ ЕВСКА

П Р И К А З

от 15 февраля 2023 г.                                       №20 –ОД

Об утверждении родительской платы

за содержание воспитанников в интернате

Размер родительской платы за содержание воспитанников в интернатах

устанавливается в следующем соотношении:

1. В соответствии с Постановлением №2582 от 09.11.2022г «Об утверждении

нормативных затрат общеобразовательных учреждений Альметьевского

муниципального района на 2023 год» нормативные затраты на одного воспитанника

в год составляют 154787,00 рублей.

2. Количество дней для обучающихся в 5-11 классах составляет в 2023 году 273 дня.

3. 154787,00/273=566,98 рублей – норматив финансирования на одного воспитанника

в день.

4. Стоимость пятиразового питания на одного воспитанника согласно Постановления

Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района № 2732 от 23

ноября 2022 года «О внесении изменений в постановление исполнительного

комитета Альметьевского муниципального района от 02 ноября 2020 г №1601 «Об

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях

Альметьевского муниципального района» составляет 220,00 рублей.

5. Норматив финансирования за содержание на одного воспитанника в день:

566,98 руб. – 220,00 руб. = 346,98 руб.

На основании вышеизложенного

                                                                    ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить размер родительской платы за содержание воспитанников в интернатах,

в зависимости от среднего совокупного дохода на члена семьи воспитанника

интерната и величины прожиточного минимума на душу населения, в процентном

соотношении:

Документ создан в электронной форме. № 57 от 21.02.2023. Исполнитель: Хамидуллин Р.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.02.2023 10:19

№ п/п Наименование Стоимость, руб. %

1 Расходы на обеспечение

воспитанников горячим

пятиразовым питанием в

интернате

220,00 39

2 Расходы на содержание

воспитанников интерната

346,98 61

 Итого 566,98 100

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собою.

Директор           Хамидуллин Р.Р.

Документ создан в электронной форме. № 57 от 21.02.2023. Исполнитель: Хамидуллин Р.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.02.2023 10:19

Лист согласования к документу № 57 от 21.02.2023
Инициатор согласования: Хамидуллин Р.Р. Директор
Согласование инициировано: 21.02.2023 10:20

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Хамидуллин Р.Р.
Подписано

21.02.2023 - 10:20
-

Документ создан в электронной форме. № 57 от 21.02.2023. Исполнитель: Хамидуллин Р.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.02.2023 10:20